Об организации деятельности университета в соответствии с приказом Минобрнауки от 11.11.2020 г. № 1402 – 03.1

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ДОНСКОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ДГТУ)
П Р И К А З

      «12» ноября 2020 г.                                № 994-А

г. Ростов-на-Дону

Об организации деятельности университета в соответствии с приказом
Минобрнауки от 11.11.2020 г. № 1402

В целях упорядочивания режима деятельности университета о б ъ я в л я ю

приказ Минобрнауки от 11.11.2020 г. № 1402 «О мерах по снижению рисков

распространения новой коронавирусной инфекции в образовательных организациях

высшего образования» в Приложении 1 и   п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям всех структурных подразделений университета:

- ознакомить своих работников с  приказом  Минобрнауки

от 11.11.2020 г. № 1402;

- проинформировать работников, что переход университета на реализацию

образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий, и перевод работников на удаленный режим работы,

будет применяться исключительно исходя из эпидемиологической обстановки

и по согласованию с территориальными органами Роспотребнадзора;

- обеспечить соблюдение работниками подразделений мер

по профилактике новой коронавирусной инфекции, в соответствии с методическими

рекомендациями Роспотребнадзора.

Об организации деятельности университета в соответствии с приказом Минобрнауки от 11.11.2020 г. № 1402 – 03.1

2. Начальнику управления образовательной политики Игнатенко В.И.

обеспечить мониторинг учета заболевших новой коронавирусной инфекцией

Covid-19 обучающихся и работников и размещать актуальные сведения

в информационно-аналитической системе «Мониторинг» по запрашиваемым

Минобрнауки формам в установленные сроки.

3. Начальнику Управления информатизации Бабенко И.В. опубликовать

настоящий приказ на сайте университета в день его подписания.

4. Директорам филиалов организовать аналогичную работу во вверенных

подразделениях.

5. Ответственность за надлежащее исполнение приказа возложить

на проректоров по направлениям деятельности.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Ректор                       Б.Ч. Месхи

Соответствует оригиналу

Исп.: Игнатенко В.И.
Тел. 8(863) 2738-572
Рассылка: все подразделения